令和 6 年 10 月 29 日

市政記者クラブ  様

消防局総務部職員課

担 当 ： 天 野 ・ 平 野

電 話 ： 9 7 2 - 3 5 1 3

（10 月 30 日 2 時 00 分まで職員が待機します）

交通事故による職員の逮捕について

下記のとおり、消防局職員が交通事故（人身事故）により逮捕されましたので、

報告いたします。

記

１ 逮捕日時 令和 6年 10 月 29 日（火） 18 時 37 分

２ 逮捕容疑 過失運転致傷

３ 事故概要

中区葵一丁目「広小路新栄三丁目」交差点において、

該当職員の運転する普通乗用車と普通自動二輪車との

右直事故により、普通自動二輪車の運転者が重体とな

ったもの。

４ 該当職員
 北消防署

 消防士長 谷村 健太郎（ﾀﾆﾑﾗ ｹﾝﾀﾛｳ） 34 歳

５ 今後の対応  事実を確認したうえで、適切に対応してまいります。